
 
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR – SC   

  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  
O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR 029/2022 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 21/10/2022 
d) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE LANCHES E CORRELATOS. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 14267 - SANTELMO COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 
(28.690.423/0001-08) 
 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

21/10/2022 1 

76293 - Pão francês 
Peso 50gr. Formato 
fusiforme com adição de 
sal, composto de farinha 
de trigo especial, água, 
sal, e fermento químico.  
Pão francês Peso 50gr. 
Formato fusiforme com 
adição de sal, composto 
de farinha de trigo 
especial, água, sal, e 
fermento químico. 
Deverão ser 
acondicionadas em sacos 
de polietileno atóxico, 
resistente e transparente 
de forma que o produto 
seja entregue íntegro. O 
produto deverá 
apresentar validade 
mínima de 24 horas após 

KG 1.800 13,20 23.760,00 



 
 

 

entrega. 

21/10/2022 2 

73632 - Mini Salgados 
Fritos (pastelzinho carne, 
coxinha, risoles, kibe, 
enroladinho de salsicha) 
mínimo 30 gr cada 
Mini Salgados Fritos 
(pastelzinho carne, 
coxinha, risoles, kibe, 
enroladinho de salsicha) 
mínimo 30 gr cada 

CT 600 75,00 45.000,00 

21/10/2022 3 

73633 - Mini salgados 
assados (empadinha, pão 
de queijo, esfiha, pastel e 
pizza) mínimo de 30 gr 
cada 
Mini salgados assados 
(empadinha, pão de 
queijo, esfiha, pastel e 
pizza) mínimo de 30 gr 
cada 

CT 600 120,00 72.000,00 

21/10/2022 4 

72138 - Nega Maluca 
com cobertura de 
chocolate (s/recheio) 
Nega Maluca com 
cobertura de chocolate 
(s/recheio) 

KG 500 25,00 12.500,00 

21/10/2022 5 
67968 - Bolo de Cenoura 
com cobertura de 
chocolate 

KG 500 25,00 12.500,00 

21/10/2022 6 

55789 - Cachorro quente 
(pão de cachorro quente, 
molho de tomate e 
cebola, salsicha e milho 
verde) Mínimo 150 gr 
cada 
Cachorro quente (pão de 
cachorro quente, molho 
de tomate e cebola, 
salsicha e milho verde) 
Mínimo 150 gr cada 

UN 7.000 6,50 45.500,00 

21/10/2022 7 
73634 - Bolo de frutas 
integral 

KG 300 29,00 8.700,00 

21/10/2022 8 

73636 - Mini docinhos 
(brigadeiro, beijinho, 
casadinho e cajuzinho) 
mínimo 12 gr cada. 

CT 400 75,00 30.000,00 

21/10/2022 9 
73635 - Bolo de 
aniversário, recheios 

KG 350 35,00 12.250,00 



 
 

 

diversos 

21/10/2022 21 

61952 - X-Salada (Pão 
redondo, recheio de 
maionese, presunto, 
queijo, alface, milho, 
ervilha e hamburguer 150 
gr tipo caseiro de carne 
moída). 
X-Salada (Pão redondo, 
recheio de maionese, 
presunto, queijo, alface, 
milho, ervilha e 
hamburguer 150 gr tipo 
caseiro de carne moída). 

UN 3.000 13,00 39.000,00 

21/10/2022 23 

67966 - Sanduiche pronto 
(Pão francês 50g, 01 fatia 
de presunto e 01 fatia de 
queijo e margarina) 
Sanduíche pronto (pão 
francês 50 gr, 01 fatia de 
presunto e 01 fatia de 
queijo e margarina) 

UN 15.000 5,00 75.000,00 

21/10/2022 24 

66799 - Garrafa de café 
com leite com 1,8 litros 
cada 
Garrafa de café com leite 
com 1,8 litros cada 

UN 150 25,00 3.750,00 

21/10/2022 25 

67967 - Sanduíche 
natural (02 fatias de pão 
integral, alface, tomate, 
cenoura e frango 
desfiado com maionese)  
Sanduíche natural (02 
fatias de pão integral, 
alface, tomate, cenoura e 
frango desfiado com 
maionese) 

UN 3.000 6,50 19.500,00 

21/10/2022 26 

76298 - Grostoli fofinho 
sabor doce. Embalagem 
com 500 g. Produzidos 
com matéria-prima de 1ª 
qualidade. Devem estar 
íntegros (inteiros), cor, 
aroma e sabor 
característico. Livre de 
sujidades e quaisquer 
outro 
Grostoli fofinho sabor 
doce. Embalagem com 

UN 500 15,00 7.500,00 



 
 

 

500 g. Produzidos com 
matéria-prima de 1ª 
qualidade. Devem estar 
íntegros (inteiros), cor, 
aroma e sabor 
característico. Livre de 
sujidades e quaisquer 
outros materiais não 
pertencentes ao alimento. 

21/10/2022 29 

65271 - Pão de forma 
fatiado 
Pão de Forma: Massa 
leve, farinha de 
trigo/fermento/sal/açúcar, 
gordura tipo vegetal e 
água, com casca, fatiado, 
cortado em fatias. Será 
rejeitado o pão queimado 
ou mal cozido, com odor 
e sabor desagradável, 
presença de fungos e de 
corantes de qualquer 
natureza em sua 
confecção. Isento de 
parasita, sujidades, 
larvas e material 
estranho. Acondicionado 
em embalagem de 
polietileno resistente e 
atóxico. Contendo na 
embalagem a 
identificação do produto, 
marca do fabricante, 
prazo de validade, data 
de embalagem, peso 
líquido. Validade mínima 
de 05 (cinco) dias a 
contar no ato da entrega. 
Unidade utilizada: pacote 
de 500 g 

UN 500 7,00 3.500,00 

21/10/2022 30 

37665 - PÃO PARA 
CACHORRO QUENTE 
Pão para “cachorro 
quente” de 40g de boa 
qualidade com miolo 
branco e casca de cor 
dourada brilhante e 
homogênea. Serão 
rejeitados pães mal 
assados, achatados, 

KG 500 16,00 8.000,00 



 
 

 

queimados, amassados e 
embatumados aspecto 
massa pesada e de 
características 
organolépticas anormais. 

TOTAL 418.460,00 

  
Caçador, 21/10/2022  

  
   

       ____________________________________________ 
ALENCAR MENDES 

Prefeito 


